РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         16.10.2008 г.                                         № 77                              с. Екатериновка

О       порядке        применения
          бюджетной классификации РФ
          в части, относящейся к бюджету
          сельского поселения.
Во исполнение статьи 9 пункта 1 абзаца 6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения (приложение).
2. Постановление подлежит официальному опубликованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2008 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации поселения Е.А.Маляренко.
            Глава Екатериновского
            сельского поселения                                                 А.А.Рудковский

Приложение к постановлению
Администрации Екатериновского
сельского поселения от 16.10.2008 № 77

ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету сельского поселения.
I.Общие положения
Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (статья 9, пункт 1, абзац 6) и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.08.2007 года № 74-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации». Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения.

П. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главным администратором которых являются органы местного самоуправления сельского поселения
Решением Собрания депутатов может быть в случае необходимости утвержден перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главным администратором которых является Администрация Екатериновского сельского поселения.

Ш. Целевые статьи расходов
Перечень и коды целевых статей в части, относящейся к бюджету сельского поселения, приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.

Порядок отнесения расходов бюджета сельского поселения на соответствующие целевые статьи в части, относящейся к бюджету сельского поселения, приведен в приложении 2 к настоящему Порядку.

IV. Виды расходов
Перечень и коды видов расходов в части, относящейся к бюджету сельского поселения, приведены в приложении 3 к настоящему Порядку.

Порядок отнесения расходов бюджета сельского поселения на соответствующие виды расходов в части, относящейся к бюджету сельского поселения, приведен в приложении 4 к настоящему Порядку.
Приложение 1
к Порядку применения

бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету сельского
поселения
Перечень и коды целевых статей в части, относящейся к бюджету сельского поселения

	Код
	Наименование целевой статьи

	001 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	001 36 00
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1 002 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	002 03 00
	Глава муниципального образования

	002 04 00
	Центральный аппарат

	020 00 00
	Проведение выборов и референдумов

	020 00 02
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	020 00 03
	Проведение выборов главы муниципального образования

	219 00 00
	Мероприятия по гражданской обороне

	219 01 00
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

	35100 00
	Поддержка коммунального хозяйства

	351 05 00
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	440 00 00
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	512 00 00
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	512 97 00
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	521 00 00
	Межбюджетные трансферты

	521 01 00
	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	521 01 01
	Субсидии в целях софинансирования развития социальной инфраструктуры муниципального значения

	521 01 02
	Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств

	521 01 71
	Расходы за счет средств местных бюджетов на софинансирование субсидий в целях софинансирования развития социальной инфраструктуры муниципального значения

	521 01 82
	Расходы за счет средств местных бюджетов на софинансирование субсидий в целях софинансирования особо важных и ( или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств

	521 06 00
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	522 00 00
	Региональные целевые программы

	522 15 00
	Областная целевая программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области» на 2006- 2010 годы

	522 15 80
	Расходы за счет местных бюджетов на софинансирование Областной целевой программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области» на 2006- 2010 годы

	523 00 00
	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	523 01 00
	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры

	600 00 00
	Благоустройство

	600 01 00
	Уличное освещение

	600 02 00
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	600 03 00
	Озеленение

	600 04 00
	Организация и содержание мест захоронений

	600 05 00
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	999 00 00
	Условно утвержденные расходы

                                                                                                                                                        Приложение 2

                                         к Порядку применения бюджетной

                                    классификации Российской Федерации
                                        в части, относящейся к бюджету
                                                сельского поселения
Порядок отнесения расходов бюджета сельского поселения
на соответствующие целевые статьи в части, относящейся
к бюджету сельского поселения
001
00 00  - Руководство и управление в сфере установленных функций. По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления по осуществлению функций управления переданными государственными полномочиями.
001 36 00 - Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. По данной целевой статье отражаются предоставление субвенций бюджетам на     осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Поступление субвенций на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 03015 00 0000 151 "Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

      002
00 00 -  Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов Российской Федерации и
органов местного самоуправления

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
        002 03 00 - Глава муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений и прочие выплаты Главы Екатериновского сельского поселения.

002 04 00  - Центральный аппарат. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на обеспечение выполнения функций аппарата Администрации Екатериновского сельского поселения
020 00 00  - Проведение выборов и референдумов По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения, связанные с подготовкой и проведением выборов и референдумов
020 00 02 - Проведение выборов в представительный орган муниципального образования. По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в представительный орган муниципального образования
020 00 03  - Проведение выборов главы муниципального образования. По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов главы муниципального образования
219 0000 - Мероприятия по гражданской обороне. По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по гражданской обороне
219 0100  - Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время. По данной целевой статье отражаются расходы на:

проведение мероприятий по подготовке населения и территорий к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время;

обеспечение готовности к применению защитных сооружений;

закупку и содержание средств индивидуальной защиты;

создание, модернизацию и содержание систем оповещения;

оплату научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в области гражданской обороны;

мероприятия по обучению населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время.

351 00 00  - Поддержка коммунального хозяйства. По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с поддержкой и восстановлением жилищного хозяйства.

351 05 00  - Мероприятия в области коммунального хозяйства. По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с поддержкой и восстановлением надлежащего технического и санитарно-гигиенического состояния зданий, сооружений, оборудования, коммуникаций (развитие, реконструкция и замена инженерных сетей) и объектов жилищно-коммунального назначения.
440 0000  - Дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации. По данной целевой статье отражаются расходы на:

содержание и обеспечение деятельности домов культуры и других учреждений культуры;

мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации.
512 0000  - Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия. По данной целевой статье отражаются расходы на оздоровительные
мероприятия в области спорта и физической культуры, а также расходы на
проведение спортивных мероприятий.

512 97 00  - Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической   культуры, туризма. По данной целевой статье отражаются расходы по проведению физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий на территории сельского поселения
521 00 00  - Межбюджетные трансферты. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований.
521 01 00  - Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на софинансированиие расходных обязательств
521 01 01  - Субсидии в целях софинансирования развития социальной инфраструктуры муниципального значения. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на софинансирование развития социальной инфраструктуры ( в части софинансирования из областного бюджета)
521 01 02  - Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или)
контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на софинансирование особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов ( в части софинансирования из областного бюджета).

521 01 71  - Расходы за счет средств местных бюджетов на софинансирование субсидий в целях софинансирования развития социальной инфраструктуры муниципального значения. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на софинансирование развития социальной инфраструктуры ( в части софинансирования из местного бюджета).

521 01 82  - Расходы за счет средств местных бюджетов на софинансирование субсидий в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на софинансирование особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов ( в части софинансирования из местного бюджета).
521 06 00  - Межбюджетные трансферты из бюджета поселений бюджету
муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений
в соответствии с заключенными соглашениями. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения передаваемые бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
522 00 00  - Региональные целевые программы. По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию областных целевых программ (подпрограмм) в соответствии с утвержденным в установленном порядке перечнем, бюджетные инвестиции и иные мероприятия.

522 15 00  - Областная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области» на 2006-2010 годы. По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и ремонт коммунального хозяйства финансируемые за счет областной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области» на 2006-2010 годы ( в части софинансирования из областного бюджета).

522 15 80  - Расходы за счет средств местных бюджетов на софинансирование Областной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области» на 2006-2010 годы. По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и ремонт коммунального хозяйства финансируемые за счет областной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области» на 2006-2010 годы
(в части софинансирования из местного бюджета).

523 00 00  - Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов Российской Федерации и муниципальных образований. По данной целевой статье отражаются расходы на развитие социальной и инженерной инфраструктуры бюджета сельского поселения.

523 01 00  - Развитие социальной и инженерной инфраструктуры. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на развитие социальной и инженерной инфраструктуры собственности сельских поселений.
600 01 00  - Уличное освещение. По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, связанные с развитием и содержанием сетей наружного освещения, в том числе расходы на оплату уличного освещения в границах поселений.

600 02 00  - Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства. По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов по строительству, содержанию и ремонту (текущему, аварийному и капитальному) автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них в границах поселений.

600 03 00  - Озеленение. По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов, связанные с выполнением мероприятий по зеленому строительству в границах поселений и уходу за зелеными насаждениями.

600 04 00  - Организация и содержание мест захоронения. По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов по организации и содержанию кладбищ.

600 05 00  - Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений. По данной целевой статье отражаются расходы бюджетов муниципальных образований на поддержку поселений в части расходов, связанных с благоустройством поселений, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.
9990000  - Условно утвержденные расходы. По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселений на непредвиденные расходы будущих периодов
                                                                                                                                                                  Приложение 3
к Порядку применения бюджетной

классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету
                                                                                                                                                сельского поселения
Перечень и коды видов расходов в части, относящейся к бюджету сельского поселения
	Код
	                Наименование вида расходов

	003
	Бюджетные инвестиции

	006
	Субсидии юридическим лицам

	013
	Прочие расходы

	014
	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	017
	Иные межбюджетные трансферты

	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления

	999
	Условно утвержденные расходы

Приложение 4

к Порядку применения бюджетной

классификации Российской Федерации

в части, относящейся к

бюджету сельского поселения

Порядок отнесения расходов бюджета сельского поселения
на соответствующие виды расходов в части, относящейся
к бюджету сельского поселения
003  - Бюджетные инвестиции. Данный вид расходов отражает бюджетные инвестиции в объекты собственности сельского поселения.
           006  - Субсидии юридическим лицам. Данный вид расходов отражает предоставление субсидий за счет средств бюджета сельского поселения юридическим лицам, а также индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляемое на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.
013  - Прочие расходы. Данный вид расходов отражает расходы по направлениям, не отнесенным к другим видам расходов.

014  - Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны. Данный вид расходов отражает расходы на обеспечение функционирования воинских формирований (органов, подразделений).

           017  - Иные межбюджетные трансферты. Данный вид расходов отражает расходы бюджета сельского поселения, связанные с предоставлением другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов, не отнесенных к другим видам расходов, но направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации должны осуществляться за счет средств бюджета сельского поселения.
            500  - Выполнение функций органами местного самоуправления. Данный вид расходов отражает расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, а также на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления.